[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от27.04.2022 №107
д. Коегоща

«О внесении изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Администрации Сушанского сельского поселения, утвержденное решением Совета Депутатов Сушанского сельского поселения от 30.08.2012г. № 102 »
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15.1 и ч. 3 ст. 16 Федерального законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  с протестом Боровичской межрайонной прокуратуры от 07.04.2022№7-2-2022/Прдп212-22-20490003 Совет депутатов Сушанского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Администрации Сушанского сельского поселения, утвержденный решением Совета Депутатов Сушанского сельского поселения от 30.08.2012г. № 102 (далее – Положение):
1.1. Заменить слова по тексту  Положения: «газета « Красная искра» на бюллетень «Официальный вестник Сушанского сельского поселения»
1.2. подпункт 5 пункта 7 изложить в новой редакции «5)  документ подтверждающий регистрацию в системе индивидуального   (персонифицированного) учета(за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);

1.3. Дополнить подпунктом 10 пункт 7 со следующим содержанием:
«10. сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной   службы, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать. Сведения представляются по форме, согласно Приложению 1, установленной Правительством Российской Федерации.

По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентом на замещение должности муниципальной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты представленных сведений»;
1.4. Дополнить Решение Приложением 1 со следующим содержанием:

Приложение 1

Утверждено решением Совета депутатов

Сушанского сельского поселения

от 27.04.2022г. № 107
Форма представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать
(утв. распоряжением Правительства РФ от 28 декабря 2016 г. N 2867-р)

Я, ______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
_________________________________________________________________________

(серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)
_________________________________________________________________________

(должность, на замещение которой претендует гражданин Российской Федерации)

сообщаю о размещении мною за отчетный период с 1 января 20__ г.  по 31 декабря 20__ г.  в информационно-телекоммуникационной   сети   "Интернет" общедоступной    информации,    а   также   данных,   позволяющих   меня идентифицировать:

	N
	Адрес сайта и (или) страницы сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

	1.

	2.

	3.

Достоверность настоящих сведений подтверждаю.

«__» ____________ 20__ г.       ____________________________________________
                                                                (подпись гражданина Российской Федерации, претендующего на замещение должности

                                                                государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы)

_________________________________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего сведения)

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения » и разместить на официальном сайте Администрации Сушанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Глава  сельского поселения                                          С.А.Кузяков